Schefer Scheuersaugmaschine SSM Premium 300
Art. Nr.: SD3301010SSM300
1.381,60 €
  UVP 1.535,10 €
(inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)
SOFORT LIEFERBAR
Neuheit
Gewicht: 70 kg
Hersteller: Schefer Eigengewicht: 70 kg Gesamtbreite: 660 mm
Kategorie:
Scheuersaugmaschine
gpsr_manufacturer_street:
Winterbruckenweg
gpsr_manufacturer_email:
Länge: 440 mm gpsr_manufacturer_city: Friedberg gpsr_manufacturer_postalcode:
86316
gpsr_manufacturer_name:
Schefer Deutschland GmbH
gpsr_manufacturer_housenumber:
36 Höhe: 1040 mm
gpsr_manufacturer_country:
Deutschland
gpsr_manufacturer_homepage:
Große, verschmutzte Flächen effizient und sauber zu reinigen, stellt mit der Schefer
Scheuersaugmaschine SSM Premium künftig keine Herausforderung mehr dar
Die Handhabung ist denkbar einfach
Der Reinigungsvorgang wird durch die schnelle Umschaltmöglichkeit flexibel gestaltet und
erleichtert
Kein Suchen nach einer Steckdose und kein lästiges Hantieren mit einem Kabel - die SSM
Premium fährt batteriebetrieben - und das über Stunden
Aufgeladen wird sie über das mitgelieferte Ladegerät, an jeder handelsüblichen Steckdose
Die Scheuersaugmaschine ist ausschließlich für die Reinigung glatter Böden im
Innenbereich geeignet
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 1 Art. Nr.: SD3301010SSM300 | Schefer Scheuersaugmaschine SSM Premium 300 01.05.2025
callto:0208385 858 70
Benutzerfreundliche Anwendung, hygienische Reinigung, geringer Wasser- und
Reinigunsmittelbedarf, robuste Langlebigkeit und Wartungsfreiheit - die
Scheuersaugmaschine SSM Premium von Schefer ist in jeder Hinsicht ein Gewinn
SSM Premium 300 mit 350 mm Bürstendurchmesser
Die SSM Premium 300, mit einem Bürstendurchmesser von 350 mm, eignet sich
hervorragend für die tägliche, mittelflächige Reinigung von Glattböden im Innenbereich,
wie z.B. in Kantinen, im Einzelhandel, der Hotellerie, sowie in Bildungseinrichtungen u.v.m
Dank der schlanken Abmessungen präsentiert sich die SSM Premium 300 äußerst wendig
Der Griff kann eingeklappt werden, sodass die Maschine bis zum nächsten Einsatz
platzsparend aufbewahrt werden kann
Zwei leistungsstarke 12 V/32 Ah Batterien gewährleisten eine effiziente Intensivnutzung
von bis zu 2 Stunden und eine Reinigung von Flächen bis zu 1800 m² pro Stunde
Die Bürstenplatte, deren Durchmesser 350 mm beträgt, wird von einem 300 W Motor
bewegt
Das Schmutzwasser wird mit der Leistung eines 400 W starken Saugmotors aufgenommen
Die 450 mm breite Sauglippe sorgt dafür, dass der Boden schnell trocken wird
Ausgestattet ist die Scheuersaugmaschine mit einem 10 l Frischwasser- und einem 15 l
Schmutzwassertank
So wird gewährleistet, dass nicht mehr Wasser abgegeben wird, als aufgenommen werden
kann
SSM Premium 550 mit 510 mm Bürstendurchmesser
Die SSM Premium 550, mit einem Bürstendurchmesser von 510 mm, eignet sich besonders
für die großflächige Reinigung von Glattböden im Innenbereich, wie z.B. Werkshallen,
Lagerhallen, Ausstellungsräumen, Fluren, sowie Empfangshallen u.v.m
Zwei leistungsstarke 12 V/ 100 Ah Batterien gewährleisten eine effiziente Intensivnutzung
von bis zu 4 Stunden und eine Reinigung von Flächen bis zu 2800 m² pro Stunde
Die Bürstenplatte, deren Durchmesser 510 mm beträgt, wird von einem 550 W Motor
bewegt
Das Schmutzwasser wird mit der Leistung eines 500 W starken Saugmotors aufgenommen
Die 825 mm breite Sauglippe sorgt dafür, dass der Boden schnell trocken wird
Ausgestattet ist die Scheuersaugmaschine mit einem 50 l Frischwasser- und einem 55 l
Schmutzwassertank
So wird gewährleistet, dass nicht mehr Wasser abgegeben wird, als aufgenommen werden
kann
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 2 Art. Nr.: SD3301010SSM300 | Schefer Scheuersaugmaschine SSM Premium 300 01.05.2025
callto:0208385 858 70
Technische Daten
Reinigungsleistung (m2/h) 1800 2800
Bürstendurchmesser (mm) 350 510
Breite Sauglippe (mm) 450 825
Akkuleistung (V / Ah) 2x12/32 2x12/100
Nutzungsdauer (h) 1 - 2 2 - 4
Ladedauer (h) 4 - 6 6 - 8
Frischwassertank (l) 10 50
Schmutzwassertank (l) 15 55
Maße L x B x H (mm) 440 x 660 x 1040 1290 x 825 x 1055
Gewicht (kg) 70 151
Saugmotor (W) 400 500
Bürstenmotor (W) 300 550
Anpressdruck Bürste (kg) 15 25
Bürstenumdrehung/Minute 160 200
Steigfähigkeit (%) 8 8
Griffhöhe (mm) 50 - 109 98,5
Artikelnummer 3301010SSM300 3301010SSM550
Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 385 858 70 | Telefax: 0208 - 698 012 63
E-Mail: service@hubheld.de
Seite 3 Art. Nr.: SD3301010SSM300 | Schefer Scheuersaugmaschine SSM Premium 300 01.05.2025
Schefer-Mietstapler-Garantie/?plain=1
callto:0208385 858 70